
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 328
6 Αυγούστου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
(λόγω σφάλματος σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 
9 του ν. 2971/2001) στη θέση «Ολυμπιακό Κέντρο 
Αγίου Κοσμά», Δήμου Ελληνικού, Αττικής. ............... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης, λόγω εκχέρ−
σωσης, ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 
4.655,00 τ.μ στις θέσεις «Χαμόρκο και Βουργά−
ρα» Τοπικού Διαμερίσματος Μαμουλάδας Δήμου 
Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας ήτοι: Τμή−
μα Ε1 = 359,00 τ.μ στη θέση «Χαμόρκο» Τοπικού 
Διαμερίσματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου, 
Τμήμα Ε2 = 1.209,00 τ.μ και Τμήμα Ε3= 3.087,00 
τ.μ στη θέση» Βουργάρα «Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου. ........................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 26414/16729 (1)
 Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

(λόγω σφάλματος σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 9 
του ν. 2971/2001) στη θέση «Ολυμπιακό Κέντρο Αγί−
ου Κοσμά», Δήμου Ελληνικού, Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.12.2001/τ. Α΄) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως το άρθρο 5 και 9 
παρ. 1 του ως άνω νόμου, καθώς και το γεγονός ότι:

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στην θέση 
«Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας (Αγ. Κοσμάς)», δήμου 
Ελληνικού, Ν. Αττικής.

β) Η μορφολογία της ακτής στο νότιο τμήμα του Κέ−
ντρου Ιστιοπλοοίας (Αγ. Κοσμάς) και συγκεκριμένα από 
την κορυφή 52 έως την κορυφή 56 είναι βραχώδης. 

γ) Τα υψόμετρα στις κορυφές του αιγιαλού 52,53,54,55,56 
κυμαίνονται από 4 έως 5,6 μέτρα περίπου.

δ) Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από νότιους−νοτι−
οδυτικούς ανέμους. 

ε) Η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 400 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή ενώ 

η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 
2,9 χιλιομέτρων από την ακτογραμμή.

στ) Στην περιοχή υπάρχουν τμήματα Δημοσίων Κτημά−
των με αριθμό βιβλίου καταγραφής 84Π, 30Π και 2303.

ζ) Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 843/20.9.2006/τ. Δ΄ 
(αρ. 2923/3.8.2006 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής) το έργο κατασκευάστηκε σύμφωνα με το 
π.δ. 22.2.2002 (ΦΕΚ 138/τ. Δ΄) με το οποίο εγκρίθηκε το 
ΕΣΟΑΠ (Ειδικό Σχέδιο Ανάπτυξης Περιοχής) της περιο−
χής «Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας Αγ. Κοσμά», Δήμου 
Ελληνικού, Αττικής (βεβαίωση των μηχανικών Αργύρη 
Ταμπάκη και Χαράλαμπου Τσουλούπα).

η) Σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα (αριθμός 
σχεδίου 4) του επανακαθορισμού, κλίμακας 1:1000 της 
περιοχής «Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας (Αγ. Κο−
σμάς)», Δήμου Ελληνικού, Ν. Αττικής, που συντάχθηκε 
τον Μάρτιο του 2005 από τον Φαρμάκη Σταύρο και 
ελέγχθηκε από τον επιβλέποντα μηχανικό Ταμπάκη 
Αργύρη και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο Δνσας 
Υπηρεσίας Τσουλούπα Χαράλαμπο με ημερομηνία ελέγ−
χου και θεώρησης 21.3.2005 και το οποίο δημοσιεύεται 
στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 843/20.9.2006/τ. Δ΄ (αρ. 2923/3.8.2006 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής), οι 
αποστάσεις της οριογραμμής του αιγιαλού στις κορυ−
φές 52,53,54,55 από την ακτογραμμή κυμαίνονται από 
27 έως 35 μέτρα περίπου, ενώ στις κορυφές 55,56 κυ−
μαίνεται από 6 έως 13 μέτρα περίπου.,

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 5 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντη, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περ/κό Δ/ντή.

3553

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.12 09:42:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/ 
17.3.2004/τ. Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής − 
αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 
διατάξεις» με την οποία ορίζεται η 10η Απριλίου 2004 
ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων του Υπουρ−
γείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των Διοικητικών 
Περιφερειών της χώρας.

10. Το από Ιούλιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα (σε 1 
πινακίδα με κλίμακα 1:1000) της εταιρείας «Βλαχόπου−
λος Γ. − Κεχαγιάς Π. & ΣΙΑ Ε.Ε., ΑΘΗΝΑΙΚΗ Τ.Ε.Μ.», που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Καπνουτζή Δ. 
Μιχαήλ για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην θέση «Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας 
Αγ. Κοσμά», Δήμου Ελληνικού, Αττικής.

11. Την από 1.10.2008 Έκθεση Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας, και

12. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/327/09/
Σ.6812/25.5.2009/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα Ιε, έντυπο σήμα του, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1.10.2008 Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, καθώς 
και το από Ιούλιο του 2007 τοπογραφικό διάγραμμα (σε 
μία πινακίδα) της εταιρείας «Βλαχόπουλος Γ. − Κεχα−
γιάς Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.,ΑΘΗΝΑΙΚΗ Τ.Ε.Μ.», που συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Καπνουτζή Δ. Μιχαήλ και 
επί του οποίου η παραπάνω Επιτροπή επανακαθόρισε: 
α) με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 
51α, 52α, 53α, 54α, 55α, 56α τα όρια του αιγιαλού στη 
θέση «Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας Αγ. Κοσμά», Δή−
μου Ελληνικού, Αττικής και β) με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή με στοιχεία 51α΄, 52α΄, 53α΄, 54α΄, 55α΄, 56α΄ 
τα όρια της παραλίας στη ίδια θέση. Οι συντεταγμένες 
των κορυφών των πολυγωνικών γραμμών είναι σε προ−
βολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την από 1.10.2008 Έκθεση 
της Επιτροπής καθώς και το από Ιούλιο του 2007 το−
πογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
ΦΕΚ 285/19.12.2001 τ. Α΄

Για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Πα−
ραλίας, λόγω σφάλματος (σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 
9 του ν. 2971/2001) στη θέση «Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιο−
πλοοίας Αγ. Κοσμά», Δήμου Ελληνικού, Αττικής.

Στο Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας στο Ελληνικό, 
σήμερα την 1 Οκτωβρίου 2008 ημέρα Τετάρτη, οι πα−
ρακάτω υπογράφοντες:

α) Ηλιόπουλος Δημήτριος, ΠΕ/Α΄ Τοπογράφος Μηχα−
νικός, Διευθυντής της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως Πρόεδρος.

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως Μέλος.

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανικός, 
Διευθύντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως Μέλος.

δ) Γαβριλάκης Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α΄, 
Διευθυντής Πολεοδομίας Αργυρούπολης, ως Μέλος.

ε) Λεκκάκος Θωμάς, Πλωτάρχης Λ/Σ, Διοικητής ΣΤ΄ 
Λ/Τ Γλυφάδας, ως Μέλος.

που αποτελούμε την παραπάνω επιτροπή καθορισμού 
των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ. Α΄/19.12.2001) και της υπ’ 
αριθμ. 6702/20.12.2004 απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής 
Καθορισμού των Ορίων του Αιγιαλού», συγκληθείσα κα−
τόπιν της υπ’ αριθμ. 4737/1206/Φ.204/26.9.2008 πρόσκλη−
σης του Προέδρου της Επιτροπής μεταβήκαμε σήμερα 
στις 1.10.2008 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 στην περιοχή 
«Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας Αγ. Κοσμά», Δήμου 
Ελληνικού, Αττικής και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την από 7.8.2007 αίτηση και τις υπ’  αριθμ. 11/1.10.2007 
και 15/31.10.2007 αιτήσεις−συμπληρωματικά στοιχεία της 
εταιρείας ΣΕΙΡΙΟΣ Α.Ε.Β.Ε. για τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Ολυμπιακό Κέ−
ντρο Ιστιοπλοοίας Αγ. Κοσμά», Δήμου Ελληνικού, Ατ−
τικής.

2) Τα υπ’ αριθμ. 31/6.3.2008 και 46/6.8.2008 έγγραφα 
της εταιρείας ΣΕΙΡΙΟΣ Α.Ε.Β.Ε.

3) Το από Ιούλιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα (1 πι−
νακίδα) της εταιρείας «Βλαχόπουλος Γ. − Κεχαγιάς Π. 
& ΣΙΑ Ε.Ε., ΑΘΗΝΑΪΚΗ Τ.Ε.Μ.» για τον επανακαθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Ολυμπια−
κό Κέντρο Ιστιοπλοοίας Αγ. Κοσμά», Δήμου Ελληνικού, 
Αττικής.

4) Την από 9.11.2007 Έκθεση Επιτροπής Καθορισμού 
Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3555

5) Την από 27.2.2008 Έκθεση Επιτροπής Καθορισμού 
Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας.

6) Την σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9 ήτοι:

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στην θέση 
«Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας (Αγ. Κοσμάς)», δήμου 
Ελληνικού, Ν. Αττικής.

β) Η μορφολογία της ακτής στο νότιο τμήμα του Κέ−
ντρου Ιστιοπλοοίας (Αγ. Κοσμάς) και συγκεκριμένα από 
την κορυφή 52 έως την κορυφή 56 είναι βραχώδης.

γ) Τα υψόμετρα στις κορυφές του αιγιαλού 52,53,54,55,56 
κυμαίνονται από 4 έως 5,6 μέτρα περίπου.

δ) Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από νότιους−νοτι−
οδυτικούς ανέμους.

ε) Η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσεται σε από−
σταση 400 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή ενώ 
η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσεται σε απόσταση 
2,9 χιλιομέτρων από την ακτογραμμή.

στ) Στην περιοχή υπάρχουν τμήματα Δημοσίων Κτημά−
των με αριθμό βιβλίου καταγραφής 84Π, 30Π και 2303.

ζ) Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 843/20.9.2006 τ. Δ΄ 
(αρ. 2923/3.8.2006 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής) το έργο κατασκευάστηκε σύμφωνα με 
το π.δ. 22.2.2002/ΦΕΚ 138Δ με το οποίο εγκρίθηκε το 
ΕΣΟΑΠ (Ειδικό Σχέδιο Ανάπτυξης Περιοχής) της περιο−
χής «Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας Αγ. Κοσμά», Δήμου 
Ελληνικού, Αττικής (βεβαίωση των μηχανικών Αργύρη 
Ταμπάκη και Χαράλαμπου Τσουλούπα).

η) Σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα (αριθμός 
σχεδίου 4) του επανακαθορισμού, κλίμακας 1:1000 της 
περιοχής «Ολυμπιακό Κέντρο Ιστιοπλοοίας (Αγ. Κοσμάς), 
δήμου Ελληνικού, Ν. Αττικής, που συντάχθηκε τον Μάρ−
τιο του 2005 από τον Φαρμάκη Σταύρο και ελέγχθηκε 
από τον επιβλέποντα μηχανικό Ταμπάκη Αργύρη και 

θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο Δνσας Υπηρεσίας 
Τσουλούπα Χαράλαμπο με ημερομηνία ελέγχου και 
θεώρησης 21.3.2005 και το οποίο δημοσιεύεται στο υπ’ 
αριθμ. ΦΕΚ 843/20.9.2006 τ. Δ΄ (αρ. 2923/3.8.2006 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής), οι απο−
στάσεις της οριογραμμής του αιγιαλού στις κορυφές 
52,53,54,55 από την ακτογραμμή κυμαίνονται από 27 έως 
35 μέτρα περίπου, ενώ στις κορυφές 55,56 κυμαίνεται 
από 6 έως 13 μέτρα περίπου.

7) Δεν απαιτείται πιστοποιητικό περί μη απαλλοτρίω−
σης της παραλίας δεδομένου ότι αυτή είναι κοινόχρη−
στη και η περιοχή ανήκει στο Δημόσιο.

8) Τα στοιχεία του φακέλου.
9) Την μετά επιτόπιο μετάβαση σχηματισθείσα αντίλη−

ψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς..
και ύστερα από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:
Επανακαθορίζει λόγω του άρθρου 5 παράγραφος 9 

του ν. 2971/2001 την οριογραμμή αιγιαλού στις κορυφές 
51 α, 52 α, 53 α, 54 α, 55 α, 56 και επανακαθορίζει την 
οριογραμμή της παραλίας στις κορυφές 51 α΄, 52 α΄’, 53 
α΄’, 54 α΄, 55 α΄, 56΄ για να εξυπηρετηθεί ο σκοπός της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001. Κατά τα 
λοιπά απορίπτει το αίτημα του επανακαθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στο υπόλοιπο τμή−
μα του Ολυμπιακού Κέντρου Ιστιοπλοοίας Αγίου Κοσμά 
δήμου Ελληνικού Ν. Αττικής διότι δεν συντρέχουν οι 
λόγοι του άρθρου 5 της παρ. 9 του ν. 2971/2001.

Ο Πρόεδρος

Τα Μέλη
ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΒΡΑΑΜ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ Μ. ΚΑΡΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΒΡΙΛΑΚΗΣ

ΘΩΜΑΣ ΛΕΚΚΑΚΟΣ 



3556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3557



3558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2336 (2)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, 

ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 4.655,00 τ.μ 
στις θέσεις «Χαμόρκο και Βουργάρα» Τοπικού Δια−
μερίσματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας ήτοι: Τμήμα Ε1 = 359,00 τ.μ στη 
θέση «Χαμόρκο» Τοπικού Διαμερίσματος Μαμουλά−
δας Δήμου Ναυπάκτου, Τμήμα Ε2 = 1.209,00 τ.μ και 
Τμήμα Ε3= 3.087,00 τ.μ στη θέση «Βουργάρα» Τοπικού 
Διαμερίσματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 141823/ 
24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.

6. Την υπ’ αριθμ. 2221/30.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 ( ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τ. Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 4.655,00 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1β, 2β και 2γ. του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στις θέσεις «Χαμόρκο και Βουργάρα» Τοπι−
κού Διαμερίσματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας ήτοι: Τμήμα Ε1 = 359,00 τ.μ στη 
θέση «Χαμόρκο» Τοπικού Διαμερίσματος Μαμουλάδας 
Δήμου Ναυπάκτου, Τμήμα Ε2 = 1.209,00 τ.μ και Τμήμα 
Ε3= 3.087,00 τ.μ στη θέση «Βουργάρα» Τοπικού Διαμερί−
σματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου, προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία: Τμήμα Ε1 =(12,13,14,14΄15,12.) =359,00 
τ.μ, Τμήμα Ε2= (17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,17) 
=1.209,00 τ.μ και Τμήμα Ε3=( 31,32,33,34,35,45,44,46,47,48, 
49,50,51,40,39,36,37,31.)= 3.087,00 τ.μ με συνολικό εμβαδόν 
4.655,00 τ.μ. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Ε1=359,00 τ.μ. στη Θέση «Χαμόρκο» Τοπικού 
Διαμερίσματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγρό.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
ΤΜΗΜΑ Ε2=1.209,00 τ.μ. στη Θέση «Βουργάρα» Τοπικού 

Διαμερίσματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ Ε3=3.087,00 τ.μ. στη Θέση «Βουργάρα» Τοπικού 

Διαμερίσματος Μαμουλάδας Δήμου Ναυπάκτου
Ανατολικά: Με αγρούς.
Δυτικά: Με αγρούς.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγρούς.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Με την απόφασή μας αυτή ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 

561/24.3.2003 απόφασή μας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Δ΄ 348/14.4.2003, λόγω μη δημοσίευσης του επισυ−
ναπτόμενου τοπογραφικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3559



3560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003280608090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


